
В целях экономии средств местного бюджета (бюджета муниципального образования 
город Краснодар) и в связи с уточнением мест распространения официального 
периодического печатного издания администрации муниципального образования город 
Краснодар «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования 
город Краснодар» п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в распоряжение главы муниципального образования город Краснодар от 
07.08.2006 № 2643-р «Об учреждении официального периодического печатного 
издания администрации муниципального образования город Краснодар «Вестник 
органов местного самоуправления муниципального образования город Краснодар» 
следующие изменения:
1.1. Пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции: 
«2. Обеспечить распространение официального периодического печатного издания 
администрации муниципального образования город Краснодар «Вестник органов 
местного самоуправления муниципального образования город Краснодар» на 
безвозмездной основе путём направления: 
1/2 части тиража официального периодического печатного издания администрации 
муниципального образования город Краснодар «Вестник органов местного 
самоуправления муниципального образования город Краснодар» в отраслевые, 
функциональные и территориальные органы администрации муниципального 
образования город Краснодар, избирательную комиссию муниципального образования 
город Краснодар, муниципальные учреждения муниципального образования город 
Краснодар, исполнительные органы государственной власти Краснодарского края, 
государственные учреждения Краснодарского края, коммерческие учреждения по 
перечню, утверждённому заместителем главы муниципального образования город 
Краснодар, координирующим работу по кадровым вопросам, организационным 
вопросам, вопросам по связям с общественностью, взаимодействия с 
правоохранительными органами, информационно-аналитического обеспечения, делам 
казачества и военнослужащих; 
1/2 части тиража официального периодического печатного издания администрации 
муниципального образования город Краснодар «Вестник органов местного 
самоуправления муниципального образования город Краснодар» в библиотеки 
муниципального образования город Краснодар.
3. Официальное периодическое печатное издание администрации муниципального 
образования город Краснодар «Вестник органов местного самоуправления 
муниципального образования город Краснодар» издаётся как в печатном, так и в 
электронном виде. Официальное периодическое печатное издание администрации 
муниципального образования город Краснодар «Вестник органов местного 
самоуправления муниципального образования город Краснодар», издаваемое в 
электронном виде, подлежит обязательному размещению на официальном Интернет-
портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской 
Думы Краснодара (www.krd.ru).».
1.2. Дополнить пунктами 4 – 6 следующего содержания:
«4. Официальное периодическое печатное издание администрации муниципального 
образования город Краснодар «Вестник органов местного самоуправления 
муниципального образования город Краснодар» издаётся за счёт и в пределах 
средств, предусмотренных на указанные цели в местном бюджете (бюджете 

file:///C:/KartDoc.aspx?ID=28359


муниципального образования город Краснодар), в соответствии с положениями 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
распоряжение в установленном порядке.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар С.Л.Васина.».
2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не ранее 01.10.2015.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар С.Л.Васина.

Глава муниципального 
образования город 
Краснодар 
В.Л.Евланов




